
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE,OPERE
PUBBLICHE, MOBILITA'

UFFICIO EDILIZIA E OO. PP.
76AG

76AG.2013/D.00446 27/8/2013

4

Legge 5.8.1978, n.457- Legge 17.2.1992, n.179 - Attuazione alla delibera di
Consiglio Regionale n.99 del 2.2.2011- Avviso di concorso per la concessione di contributi in conto capitale ad Imprese di
costruzioni in forma singola o associata per la realizzazione di alloggi da alienare a soggetti in possesso dei requisiti soggettivi
previsti dalle leggi vigenti in materia di edilizia residenziale pubblica agevolata pubblicato il 16.6.2012 - Approvazione risultati
dell’istruttoria della verifica documentale dei requisiti nonché dei titoli dichiarati al momento della presentazione delle domande
di partecipazione al concorso.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 deI 30 marzo 2001 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

 

VISTA   la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e sue successive modificazioni 
concernente la “Riforma dell’organizzazione amministrativa 
regionale”; 

 

VISTA   la DG.R. n.11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in 
via generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

 

VISTA   la Legge Regionale n. 34 del 06.09.2001, relativa al nuovo 
ordinamento contabile della Regione Basilicata; 

 

VISTA   la D.G.R. n, 539/08 recante la disciplina dell’iter procedurale 
delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta 
regionale e l’avvio del Sistema Informativo di Gestione dei 
provvedimenti amministrativi; 

 

RICHIAMATE   le deliberazioni della Giunta Regionale n. 1148/2005 e n. 
1380/2005, inerenti la denominazione e configurazione dei 
dipartimenti regionali relativi alle aree istituzionali della Giunta 
Regionale e della Presidenza della Giunta, confermate con 
DGR 753/2010; 

 

VISTE   la DGR 2045/10 e 2046/10 recanti parziali modifiche alle 
strutture del Dipartimento Presidenza della Giunta; 

 
VISTA  la Legge 5.8.1978, n.457 e successive modifiche ed 

integrazione denominata “Piano decennale per la casa”; 
 
VISTA la Legge 17.02.1992,n.179 e successive modifiche ed 

integrazioni che ha dettato nuove norme in materia di edilizia 
residenziale pubblica sovvenzionata ed agevolata; 

 
VISTA la deliberazione n.99 del 2.2.2011, con la quale il Consiglio 

Regionale ha deliberato di far confluire nell’Accordo di  
Programma di cui all’art.4 del D.P.C.M. 16 Luglio 2009 “Piano 
Nazionale di edilizia abitativa” anche risorse finanziarie pari ad 
€ 10.000.000,00 destinate alle imprese di costruzioni in forma 
singola o associate (ATI), per la realizzazione di nuovi 
programmi costruttivi; 

 
CONSIDERATO  che il Consiglio Regionale con il predetto provvedimento 

n.99/2011, ha anche stabilito: 



 

Pagina 3 di 5 

-di dover operare la ripartizione delle suindicate risorse 
finanziarie di € 10.000.000,00  per gli ambiti provinciali di 
Potenza e Matera in rapporto al numero dei comuni e, quindi, in 
ragione di due terzi alla provincia di Potenza, pari ad € 
6.676.000,00 ed un terzo alla provincia di Matera pari ad € 
3.334.000,00; 
   

 - che per la individuazione delle Imprese di costruzioni/ATI, a 
cui assegnare le predette risorse finanziarie, pari 
complessivamente ad  € 10.000.000,00, è stato predisposto 
l’Avviso di concorso regionale e relativo modello di domanda 
/dichiarazione, approvato dalla Giunta Regionale con 
deliberazione  n.704 del 5.6.2012 e pubblicato il 16.6.2012;  

 
PRESO ATTO che allo scadere del termine del 16 Agosto 2012, stabilito 

dall’Avviso di concorso di che trattasi, quale termine ultimo per 
inoltrare  le domande tendenti ad ottenere i benefici di legge 
innanzi indicati, sono pervenute, per la provincia di Potenza, n. 
24 domande, con una richiesta complessiva di  n. 347 alloggi 
da finanziare, mentre, per la provincia di Matera sono pervenute 
n. 24 domande, con una richiesta complessiva di  n. 288 alloggi 
da finanziare; 

 
VISTA  la Determinazione Dirigenziale 76AG.2012/D.0765 del 

22.11.2012, con la quale sono state approvate le graduatorie 
delle domande delle Imprese di costruzioni/ATI ammesse, 
(distinte per punteggio) e  delle domande escluse con le relative 
motivazioni; 

 
CONSIDERATO che alle Imprese di costruzioni/ATI, collocate utilmente nelle 

graduatorie innanzi richiamate è stata richiesta la 
documentazione di cui all’art.8 dell’Avviso di concorso per 
comprovare il possesso dei requisiti  nonché dei titoli, dichiarati 
al momento della presentazione delle domande di 
partecipazione al concorso;    

 
 
 
 
VISTI i prospetti allegati al presente provvedimento, quale parte 

integrante e sostanziale dello stesso, in cui sono riportati, per 
ciascuna Impresa di costruzioni/ATI, della provincia di Potenza 
e di Matera, i risultati dell’istruttoria della verifica documentale 
dei requisiti nonché dei titoli dichiarati al momento della 
presentazione delle domande di partecipazione al concorso, 
pubblicato il 16.6.2012;  

 
DETERMINA 

  
           per i motivi indicati nelle premesse 



 

Pagina 4 di 5 

 
a)- di approvare i prospetti allegati al presente provvedimento, quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso, in cui sono riportati, per ciascuna Impresa di costruzioni/ATI, 
della provincia di Potenza e di Matera, i risultati dell’istruttoria della verifica documentale 
dei requisiti nonché dei titoli dichiarati al momento della presentazione delle domande di 
partecipazione al concorso, pubblicato il 16.6.2012; 

 
b)- di stabilire di procedere allo scorrimento delle graduatorie di cui alla Determina 
Dirigenziale 76AG.2012/D.0765 del 22.11.2012, fino alla concorrenza delle risorse 
finanziarie programmate; 
 
c)-  di pubblicare il presente provvedimento e i relativi prospetti allegati sul BUR e sul sito 
internet:  http://www.regione.basilicata.it/giunta/site/giunta/department.jsp?dep=100059 accedendo 

all’area del Dipartimento “Infrastrutture e Opere Pubbliche” nella sezione “In Primo Piano ; 
 
d)- avverso il provvedimento, è ammesso ricorso al TAR di Basilicata entro il termine di 60 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione della presente Determinazione Dirigenziale sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ernesto Giovanni Pace

Giovanni Passatordi giovanni di bello



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Legge 5.8.1978, n.457- Legge 17.2.1992, n.179 - Attuazione alla delibera di
Consiglio Regionale n.99 del 2.2.2011- Avviso di concorso per la concessione di contributi in conto capitale ad Imprese di
costruzioni in forma singola o associata per la realizzazione di alloggi da alienare a soggetti in possesso dei requisiti soggettivi
previsti dalle leggi vigenti in materia di edilizia residenziale pubblica agevolata pubblicato il 16.6.2012 - Approvazione risultati
dell’istruttoria della verifica documentale dei requisiti nonché dei titoli dichiarati al momento della presentazione delle domande
di partecipazione al concorso.

Anna Roberti 02/09/2013

mario cerverizzo



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 76AG.2013/D.00446 del 

27/08/2013 

Numero Certificato: 0B11CA 

Rilasciato a: dnQualifier=3342887, SN=PACE, G=ERNESTO GIOVANNI, 

SERIALNUMBER=IT:PCARST52S07G942E, CN=PACE ERNESTO GIOVANN, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 14/12/2011 12.47.31 

fino a: 14/12/2013 12.47.31 

documento firmato il : 31/07/2013 

 

Numero Certificato: 0C6B87 

Rilasciato a: dnQualifier=3362187, SN=PASSATORDI, G=GIOVANNI, 

SERIALNUMBER=IT:PSSGNN52A01D766Z, CN=PASSATORDI GIOVANNI, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 16/05/2012 13.42.23 

fino a: 16/05/2014 13.42.23 

documento firmato il : 01/08/2013 

 

Numero Certificato: 0E6132 

Rilasciato a: dnQualifier=3384678, SN=DI BELLO, G=GIOVANNI, 

SERIALNUMBER=IT:DBLGNN62R31G942L, CN=DI BELLO GIOVANNI, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 22/01/2013 11.55.47 

fino a: 22/01/2015 11.55.47 

documento firmato il : 01/08/2013 

 

Numero Certificato: 0D1397 

Rilasciato a: dnQualifier=3370310, SN=CERVERIZZO, G=MARIO, 

SERIALNUMBER=IT:CRVMRA56P12G942M, CN=CERVERIZZO MARIO, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 



Valido da: 02/08/2012 9.54.50 

fino a: 02/08/2014 9.54.50 

documento firmato il : 27/08/2013 

 

Numero Certificato: 0B8DCE 

Rilasciato a: dnQualifier=3351220, SN=ROBERTI, G=ANNA, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=ROBERTI ANNA, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 15/02/2012 13.24.40 

fino a: 15/02/2014 13.24.40 

documento firmato il : 02/09/2013 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2013008240.PDF  



MT ESITO ISTRUTTORIA.DOC.PDF
 

 

Pag. 1 a 3 
 

REGIONE BASILICATA - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE OO.PP. E MOBILITA' - UFFICIO EDILIZIA                                                                           

Legge 457/78 - Legge 179/92 – CONCORSO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A IMPRESE DI COSTRUZIONI/ATI  

ESITO ISTRUTTORIA - PROVINCIA DI MATERA 

         

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE 
COMUNE DI 

INTERVENTO 

A
ll
o

g
g

i 
ri

c
h

ie
s
ti

 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

A
ll
o

g
g

i 

fi
n

a
n

z
ia

b
il
i 

Contributo 
ammissibile 

P
u

n
te

g
g

io
 

Esito dell’istruttoria per la verifica e la 
conferma dei requisiti nonché dei titoli 
che hanno dato diritto alla priorità 
autocertificata in sede di domanda. 

1 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145507 - 21/08/2012 

MATERA 5 € 150.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

2 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145497 - 21/08/2012 

MATERA 8 € 240.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

3 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145449 - 21/08/2012 

MATERA 35 € 1.050.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

4 
Vi.Res S.R.L (ATI)   
Prot. 145464 – 21/08/2012 

POLICORO 16 € 480.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

5 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145470 – 21/08/2012 

MATERA 9 € 270.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

6 
Vi.Res S.R.L. (ATI)   
Prot. 145513 – 21/08/2012 

POLICORO 2 € 60.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

7 
COSTRUZIONI INDUSTRIALI S.R.L. 
(ATI)   
Prot. 145588 – 21/08/2012 

SCANZANO IONICO 30 € 900.000,00 30 € 900.000,00 11 

Viene confermato il possesso dei requisiti, 
mentre, il punteggio viene ridotto da 12 a 
11 in quanto non è stata presentata la 
documentazione richiesta relativa alla 
installazione degli isolatori sismici. 



 
 

Pag. 2 a 3 
 

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE 
COMUNE DI 

INTERVENTO 

A
ll
o

g
g

i 
ri

c
h

ie
s
ti

 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

A
ll
o

g
g

i 
fi

n
a
n

z
ia

ti
 

Contributo 
ammissibile 

P
u

n
te

g
g

io
 

Esito dell’istruttoria per la verifica e la 
conferma dei requisiti nonché dei titoli 
che hanno dato diritto alla priorità 
autocertificata in sede di domanda. 

8 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145502 – 21/08/2012 

MATERA 11 € 330.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

9 
COGEA S.R.L. (ATI)   
Prot. 145568 - 21/08/2012 

SCANZANO IONICO 8 € 240.000,00 0 € 0,00 10  

10 
SENATORE PASQUALE   
Prot. 138817 - 06/08/2012 

POLICORO 12 € 360.000,00 0 € 0,00 10  

11 
BOLLITA COSTRUZIONE 
SOC.COOP.   
Prot. 145620 - 21/08/2012 

NOVA SIRI 14 € 420.000,00 0 € 0,00 10  

12 
MARTOCCIA FRANCESCO   
Prot. 145411 - 21/08/2012 

FERRANDINA 7 € 210.000,00 0 € 0,00 10  

13 
FORTE COSTRUZIONI DI FORTE 
MICHELE E F.LLI S.A.S. (ATI)  
 Prot. 145565 - 21/08/2012 

SCANZANO IONICO 2 € 60.000,00 0 € 0,00 10  

14 
POPOLIZIO S.R.L.   
Prot. 145611 - 21/08/2012 

MONTESCAGLIOSO 12 € 344.037,31 0 € 0,00 10  

15 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145492 - 21/08/2012 

MATERA 30 € 900.000,00 0 € 0,00 6  

16 
R.D.S. COSTRUZIONI S.R.L.   
Prot. 145378 - 21/08/2012 

SCANZANO IONICO 6 € 180.000,00 0 € 0,00 5  

17 
R.D.S. COSTRUZIONI S.R.L.   
Prot. 145380 - 21/08/2012 

SCANZANO IONICO 12 € 360.000,00 0 € 0,00 5  



 
 

Pag. 3 a 3 
 

 

 

          

 

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE 
COMUNE DI 

INTERVENTO 

A
ll
o

g
g

i 
ri

c
h

ie
s
ti

 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

A
ll
o

g
g

i 
fi

n
a
n

z
ia

ti
 

Contributo 
ammissibile 

P
u

n
te

g
g

io
 

Esito dell’istruttoria per la verifica e la 
conferma dei requisiti nonché dei titoli 
che hanno dato diritto alla priorità 
autocertificata in sede di domanda. 

18 
R.D.S. COSTRUZIONI S.R.L.   
Prot. 145381 - 21/08/2012 

SCANZANO IONICO 12 € 360.000,00 0 € 0,00 5  

19 
MARTOCCIA FRANCESCO   
Prot. 145405 - 21/08/2012 

FERRANDINA 16 € 480.000,00 0 € 0,00 5  

20 
POLIDRICA SOC.COOP.A.R.L.   
Prot. 140406 - 07/08/2012 

POLICORO 14 € 420.000,00 0 € 0,00 5  

21 
POLIDRICA SOC.COOP.A.R.L.   
Prot. 140415 - 07/08/2012 

POLICORO 6 € 180.000,00 0 € 0,00 5  

22 
CO.GIL. S.R.L. (ATI)   
Prot. 145386 - 21/08/2012 

SCANZANO IONICO 4 € 120.000,00 0 € 0,00 4  

23 
CO.GIL. S.R.L. (ATI)   
Prot. 145391 - 21/08/2012 

SCANZANO IONICO 12 € 360.000,00 0 € 0,00 4  

24 
F.A.D. S.R.L. (ATI)   
Prot. 145603 - 21/08/2012 

SCANZANO IONICO 5 € 150.000,00 0 € 0,00 4  

  Totali 288 € 8.624.037,31 30 € 900.000,00   



MT SCHEMA ESCLUSIONE.DOC.PDF
 

 

Pag. 1 a 4 
 

REGIONE BASILICATA - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE OO.PP. E MOBILITA' - UFFICIO EDILIZIA                                                              

Legge 457/78 - Legge 179/92 – CONCORSO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A IMPRESE DI COSTRUZIONI/ATI  

DOMANDE ESCLUSE - PROVINCIA DI MATERA 

    

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE COMUNE DI INTERVENTO MOTIVO DI ESCLUSIONE 

1 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145507 - 21/08/2012 

MATERA 

 L’avviso di concorso agli articoli 5 e 8 stabilisce che in caso di ATI, ciascun 
concorrente (mandatario e mandante) deve essere in possesso di classifica SOA 
adeguato all’importo del C.T.N. ( Costo Totale Intervento) nella misura pari almeno 
alla quota di partecipazione all’ATI medesima. 

L’attestazione SOA dell’ ATI – Marcosano s.r.l. e Vitale Costruzioni s.r.l. , è stata 
esibita dalla sola Impresa mandante  Vitale Costruzioni s.r.l., la quale ha presentato 
una attestazione  di classifica II^ nella Categoria OG1, inferiore al C.T.N. (Costo 
Totale Intervento) pari a € 1.120.212,00. 

 Inoltre, nella documentazione richiesta all’ ATI, per la verifica dei requisiti e delle 
priorità dichiarate, la stessa ha trasmesso la domanda di una impresa ausiliaria 
della Capogruppo Marcosano s.r.l. Detta domanda, acquisita al protocollo il 
6.5.2013, e quindi in data successiva a quella perentoriamente fissata al 16.8.2012 
dall’art.3 dell’Avviso di concorso, peraltro, non è corredata dal contratto di 
avvalimento di cui alla lettera f) dell’art.49 Dlgs n. 163/2006 e successive modifiche 
ed integrazioni. 

 

2 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145497 - 21/08/2012 

MATERA 

 Non ha presentato alcuna documentazione richiesta ai sensi dell’ art. 8 dell’avviso di 
concorso, per la verifica e la conferma dei requisiti soggettivi de oggettivi nonché dei 
titoli che hanno dato diritto alla priorità autocertificata in sede di domanda. 

 



 
 

Pag. 2 a 4 
 

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE COMUNE DI INTERVENTO MOTIVO DI ESCLUSIONE 

3 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145449 - 21/08/2012 

MATERA 

 L’avviso di concorso agli articoli 5 e 8 stabilisce che in caso di ATI, ciascun 
concorrente (mandatario e mandante) deve essere in possesso di classifica SOA 
adeguato all’importo del C.T.N. ( Costo Totale Intervento) nella misura pari almeno 
alla quota di partecipazione all’ATI medesima. 

L’attestazione SOA dell’ ATI – Marcosano s.r.l. e Vitale Costruzioni s.r.l. , è stata 
esibita dalla sola Impresa mandante  Vitale Costruzioni s.r.l., la quale ha presentato 
una attestazione  di classifica II^ nella Categoria OG1, inferiore al C.T.N. (Costo 
Totale Intervento) pari a € 8.341.132,50. 

 Inoltre, nella documentazione richiesta all’ ATI, per la verifica dei requisiti e delle 
priorità dichiarate, la stessa ha trasmesso la domanda di una impresa ausiliaria 
della Capogruppo Marcosano s.r.l. Detta domanda, acquisita al protocollo il 
6.5.2013, e quindi in data successiva  a quella perentoriamente fissata al 16.8.2012 
dall’art.3 dell’Avviso di concorso,  peraltro, non è corredata dal contratto di 
avvalimento di cui alla lettera f) dell’art.49  Dlgs n. 163/2006 e successive modifiche 
ed integrazioni. 

 

4 
Vi.Res S.R.L (ATI)   
Prot. 145464 – 21/08/2012 

POLICORO 

 L’avviso di concorso agli articoli 5 e 8 stabilisce che in caso di ATI, ciascun 
concorrente (mandatario e mandante) deve essere in possesso di classifica SOA 
adeguato all’importo del C.T.N. ( Costo Totale Intervento) nella misura pari almeno 
alla quota di partecipazione all’ATI medesima. 

L’attestazione SOA dell’ ATI – Vi.Res s.r.l. e Vitale Costruzioni s.r.l. , è stata esibita 
dalla sola Impresa mandante  Vitale Costruzioni s.r.l., la quale ha presentato una 
attestazione  di classifica II^ nella Categoria OG1, inferiore al C.T.N. (Costo Totale 
Intervento) pari a € 3.660.640,00.  

 Inoltre, nella documentazione richiesta all’ ATI, per la verifica dei requisiti e delle 
priorità dichiarate, la stessa ha trasmesso la domanda di una impresa ausiliaria 
della Capogruppo Vi.Res s.r.l.Detta domanda, acquisita al protocollo il 6.5.2013, e 
quindi in data successiva a quella perentoriamente fissata al 16.8.2012 dall’art.3 
dell’Avviso di concorso, peraltro, non è corredata dal contratto di avvalimento di cui 
alla lettera f) dell’art.49 Dlgs n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni. 



 
 

Pag. 3 a 4 
 

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE COMUNE DI INTERVENTO MOTIVO DI ESCLUSIONE 

5 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145470 - 21/08/2012 

MATERA 

 L’avviso di concorso agli articoli 5 e 8 stabilisce che in caso di ATI, ciascun 
concorrente (mandatario e mandante) deve essere in possesso di classifica SOA 
adeguato all’importo del C.T.N. ( Costo Totale Intervento) nella misura pari almeno 
alla quota di partecipazione all’ATI medesima. 

L’attestazione SOA dell’ ATI – Marcosano s.r.l. e Vitale Costruzioni s.r.l. , è stata 
esibita dalla sola Impresa mandante  Vitale Costruzioni s.r.l., la quale ha presentato 
una attestazione  di classifica II^ nella Categoria OG1, inferiore al C.T.N. (Costo 
Totale Intervento) pari a € 2.069.130,00. 

 Inoltre, nella documentazione richiesta all’ ATI, per la verifica dei requisiti e delle 
priorità dichiarate, la stessa ha trasmesso la domanda di una impresa ausiliaria 
della Capogruppo Marcosano s.r.l. Detta domanda, acquisita al protocollo il 
6.5.2013, e quindi in data successiva a quella perentoriamente fissata al 16.8.2012 
dall’art.3 dell’Avviso di concorso, peraltro, non è corredata dal contratto di 
avvalimento di cui alla lettera f) dell’art.49 Dlgs n. 163/2006 e successive modifiche 
ed integrazioni. 

6 
Vi.Res S.R.L (ATI)   
Prot. 145513 - 21/08/2012 

POLICORO 

 L’avviso di concorso agli articoli 5 e 8 stabilisce che in caso di ATI, ciascun 
concorrente (mandatario e mandante) deve essere in possesso di classifica SOA 
adeguato all’importo del C.T.N. ( Costo Totale Intervento) nella misura pari almeno 
alla quota di partecipazione all’ATI medesima. 

L’attestazione SOA dell’ ATI – Vi.Res s.r.l. e Vitale Costruzioni s.r.l. , è stata esibita 
dalla sola Impresa mandante  Vitale Costruzioni s.r.l., la quale ha presentato una 
attestazione  di classifica II^ nella Categoria OG1. 

 Inoltre, nella documentazione richiesta all’ ATI, per la verifica dei requisiti e delle 
priorità dichiarate, la stessa ha trasmesso la domanda di una impresa ausiliaria 
della Capogruppo Vi.Res s.r.l. Detta domanda, acquisita al protocollo il 6.5.2013, e 
quindi in data successiva a quella perentoriamente fissata al 16.8.2012 dall’art.3 
dell’Avviso di concorso, peraltro, non è corredata dal contratto di avvalimento di cui 
alla lettera f) dell’art.49 Dlgs n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni. 



 
 

Pag. 4 a 4 
 

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE COMUNE DI INTERVENTO MOTIVO DI ESCLUSIONE 

7 
MARCOSANO S.R.L. (ATI)   
Prot. 145502 - 21/08/2012 

MATERA 

 L’avviso di concorso agli articoli 5 e 8 stabilisce che in caso di ATI, ciascun 
concorrente (mandatario e mandante) deve essere in possesso di classifica SOA 
adeguato all’importo del C.T.N. ( Costo Totale Intervento) nella misura pari almeno 
alla quota di partecipazione all’ATI medesima. 

L’attestazione SOA dell’ ATI – Marcosano s.r.l. e Vitale Costruzioni s.r.l. , è stata 
esibita dalla sola Impresa mandante  Vitale Costruzioni s.r.l., la quale ha presentato 
una attestazione  di classifica II^ nella Categoria OG1, inferiore al C.T.N. (Costo 
Totale Intervento) pari a € 2.530.467,50. 

 Inoltre, nella documentazione richiesta all’ ATI, per la verifica dei requisiti e delle 
priorità dichiarate, la stessa ha trasmesso la domanda di una impresa ausiliaria 
della Capogruppo Marcosano s.r.l. Detta domanda, acquisita al protocollo il 
6.5.2013, e quindi in data successiva a quella perentoriamente fissata al 16.8.2012 
dall’art.3 dell’Avviso di concorso, peraltro, non è corredata dal contratto di 
avvalimento di cui alla lettera f) dell’art.49 Dlgs n. 163/2006 e successive modifiche 
ed integrazioni. 

 

 

 

          

 



PZ ESITO ISTRUTTORIA.DOC.PDF
 

 

Pag. 1 a 4 
 

REGIONE BASILICATA - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE OO.PP. E MOBILITA' - UFFICIO EDILIZIA                                                             

Legge 457/78 - Legge 179/92 – CONCORSO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A IMPRESE DI COSTRUZIONI/ATI 

  ESITO ISTRUTTORIA - PROVINCIA DI POTENZA 

         

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE 
COMUNE DI 

INTERVENTO 

A
ll
o

g
g

i 
ri

c
h

ie
s
ti

 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

A
ll
o

g
g

i 
fi

n
a
n

z
ia

ti
 

Contributo 
ammissibile 

P
u

n
te

g
g

io
 

Esito dell’istruttoria per la verifica e 
la conferma dei requisiti nonché 
dei titoli che hanno dato diritto alla 
priorità autocertificata in sede di 
domanda. 

4 
SITICON S.R.L. (ATI)   
Prot. 145598 - 21/08/2012 

POTENZA 12 € 360.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

1 
ASTOR S.A.S. DI PARTECIPAZIONI 
S.R.L.   
Prot. 145372 - 21/08/2012 

PIGNOLA 15 € 450.000,00 15 € 450.000,00 12 CONFER MATI 

2 
EDIL VILLE SAS DI PARTECIPAZIONI 
S.R.L.  
Prot. 145361 - 21/08/2012 

MELFI 12 € 360.000,00 12 € 360.000,00 12 CONFERMATI 

3 
EDIL VILLE SAS DI PARTECIPAZIONI 
S.R.L.   
Prot. 145356 - 21/08/2012 

MELFI 30 € 900.000,00 30 € 900.000,00 12 CONFERMATI 

5 
MASTROBERTI S.R.L.   
Prot. 145618 -21/08/2012 

SANT'ANGELO LE 
FRATTE 

5 € 150.000,00 5 € 150.000,00 11 

Viene confermato il possesso dei 
requisitii, mentre, il punteggio viene 
ridotto da 12 a 11 in quanto non è 
stata presentata la documentazione  
relativa alla installazione degli isolatori 
sismici. 



 
 

Pag. 2 a 4 
 

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE 
COMUNE DI 

INTERVENTO 

A
ll
o

g
g

i 
ri

c
h

ie
s
ti

 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

A
ll
o

g
g

i 
fi

n
a
n

z
ia

ti
 

Contributo 
ammissibile 

P
u

n
te

g
g

io
 

Esito dell’istruttoria per la verifica e 
la conferma dei requisiti nonché 
dei titoli che hanno dato diritto alla 
priorità autocertificata in sede di 
domanda. 

6 
AURORA S.A.S. DI PARTECIPAZIONE 
S.R.L.   
Prot. 145624 - 21/08/2012 

ATELLA 16 € 480.000,00 16 € 480.000,00 11 CONFERMATI 

7 
C.G. COSTRUZIONI DI ANTONIO 
CARDONE & C. S.A.S.   
Prot. 145595 - 21/08/2012 

LAVELLO 8 € 240.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

8 
CAVECAN S.R.L.   
Prot. 145609 - 21/08/2012 

POTENZA 30 € 900.000,00 30 € 900.000,00 11 CONFERMATI 

9 
EDIL VILLE SAS DI PARTECIPAZIONI 
S.R.L.   
Prot. 145364 - 21/08/2012 

MELFI 2 € 60.000,00 2 € 60.000,00 11 CONFERMATI 

10 
EDIL VILLE SAS DI PARTECIPAZIONI 
S.R.L.   
Prot. 145369 - 21/08/2012 

MELFI 8 € 240.000,00 8 € 240.000,00 11 CONFERMATI 

11 
I.C.E.M. S.R.L. (ATI)   
Prot. 145539 - 21/08/2012 

MELFI 7 € 210.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 



 
 

Pag. 3 a 4 
 

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE 
COMUNE DI 

INTERVENTO 

A
ll
o

g
g

i 
ri

c
h

ie
s
ti

 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

A
ll
o

g
g

i 
fi

n
a
n

z
ia

ti
 

Contributo 
ammissibile 

P
u

n
te

g
g

io
 

Esito dell’istruttoria per la verifica e 
la conferma dei requisiti nonché 
dei titoli che hanno dato diritto alla 
priorità autocertificata in sede di 
domanda. 

12 
BEPA S.R.L.   
Prot. 138146 - 03/08/2012 

MELFI 8 € 160.000,00 8 € 160.000,00 10 

Viene confermato il possesso dei 
requisitii, mentre, il punteggio viene 
ridotto da 11 a 10 in quanto non è 
stata presentata la documentazione 
richiesta relativa a livello 
prestazionale dell’intervento 
costruttivo di cui al protocollo sintetico 
Basilicata ( D.G.R. 695 del 
14.02.2010 e relativo software 
applicativo). 

13 
COSVIM SOCIETA' COOPERATIVA   
Prot. 145397 - 21/08/2012 

RIONERO IN 
VULTURE 

1 € 30.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

14 
COSVIM SOCIETA' COOPERATIVA   
Prot. 145395 - 21/08/2012 

RIONERO IN 
VULTURE 

2 € 60.000,00 - - - ESCLUSA (vedi prospetto allegato) 

15 
PRISMA SOC. COOP.   
Prot. 145526 - 21/08/2012 

LAURIA 50 € 1.500.000,00 50 € 1.500.000,00 6 CONFERMATI 

16 
MORENA S.R.L. (ATI)   
Prot. 145622 - 21/08/2012 

MELFI 13 € 390.000,00 13 € 390.000,00 6 CONFERMATI 

17 
COSTRUZIONI GENERALI ING. 
MICHELE VIGNOLA & C. SRL   
Prot. 145438 - 21/08/2012 

PIGNOLA 6 € 180.000,00 6 € 177.000,00 6 CONFERMATI 

18 
PRISMA SOC. COOP.   
Prot. 145533 - 21/08/2012 

VENOSA 40 € 1.200.000,00 0 € 0,00 6  



 
 

Pag. 4 a 4 
 

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE 
COMUNE DI 

INTERVENTO 

A
ll
o

g
g

i 
ri

c
h

ie
s
ti

 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

A
ll
o

g
g

i 
fi

n
a
n

z
ia

ti
 

Contributo 
ammissibile 

P
u

n
te

g
g

io
 

Esito dell’istruttoria per la verifica e 
la conferma dei requisiti nonché 
dei titoli che hanno dato diritto alla 
priorità autocertificata in sede di 
domanda. 

19 
COSTRUZIONI GENERALI ING. 
MICHELE VIGNOLA & C. SRL   
Prot. 145442 - 21/08/2012 

PIGNOLA 8 € 240.000,00 0 € 0,00 6  

20 
COSTRUZIONI GENERALI ING. 
MICHELE VIGNOLA & C. SRL  
 Prot. 145423 - 21/08/2012 

PIGNOLA 12 € 360.000,00 0 € 0,00 6  

21 
COSVIM SOCIETA' COOPERATIVA   
Prot. 145401 - 21/08/2012 

RIONERO IN 
VULTURE 

10 € 300.000,00 0 € 0,00 5  

22 
ROCAR COSTRUZIONI S.R.L.   
Prot. 138166 -03/08/2012 

MELFI 4 € 120.000,00 0 € 0,00 4  

23 
GABRIELE GIOVANNI CARDONE 
COSTRUZIONI S.R.L.   
Prot. 145615 - 21/08/2012 

LAVELLO 18 € 540.000,00 0 € 0,00 2  

24 
PRISMA SOC. COOP.   
Prot. 145531 - 21/08/2012 

POTENZA 30 € 900.000,00 0 € 0,00 2  

 
 

Totali 347 € 10.330.000,00 195 € 5.767.000,00   

 



PZ SCHEMA ESCLUSIONE.DOC.PDF
 

 

Pag. 1 a 2 
 

REGIONE BASILICATA - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE OO.PP. E MOBILITA' - UFFICIO EDILIZIA                                                           

Legge 457/78 - Legge 179/92 – CONCORSO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A IMPRESE DI 

COSTRUZIONI/ATI 

DOMANDE ESCLUSE - PROVINCIA DI POTENZA 

   

 

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE COMUNE DI INTERVENTO MOTIVO DI ESCLUSIONE 

1 
SITICON S.R.L. (ATI)   
Prot. 145598 - 21/08/2012 

POTENZA 

 L’attestazione SOA, della Impresa SITICON s.r.l 
(capogruppo) dell’ATI SITICON s.r.l. e Ing. Sapienza 
Costruzioni SAS di Emanuele Sapienza & C., è stata 
rilasciata in data 17/06/2012, quindi solo successivamente  
alla data di pubblicazione dell’avviso di concorso, avvenuta il 
16/06/2012. 
 
L’art.5 dell’Avviso di concorso, prevede espressamente che il 
requisito in questione doveva essere posseduto già 
precedentemente alla data di pubblicazione dell’Avviso 
medesimo 
 

 Inoltre, lo stesso Avviso di concorso agli articoli 5 e 8 
stabilisce che in caso di ATI, ciascun concorrente 
(mandatario e mandante) deve essere in possesso di 
classifica SOA adeguato all’importo del C.T.N. ( Costo Totale 
Intervento) nella misura pari almeno alla quota di 
partecipazione all’ATI medesima. 

 
L’attestazione SOA dell’  ATI, SITICON s.r.l. e Ing. Sapienza 
Costruzioni SAS di Emanuele Sapienza & C., è stata esibita 
dalla sola Impresa mandante  SITICON s.r.l., la quale ha 
presentato una attestazione  di classifica IV^ nella Categoria 
OG1. 



 
 

Pag. 2 a 2 
 

P
ro

g
re

s
s
iv

o
 

SOGGETTO ATTUATORE COMUNE DI INTERVENTO MOTIVO DI ESCLUSIONE 

2 
I.C.E.M. S.R.L. (ATI)   
Prot. 145539 - 21/08/2012 

MELFI 

 L ‘ Avviso di concorso agli articoli 5 e 8 stabilisce che in caso 
di ATI, ciascun concorrente (mandatario e mandante) deve 
essere in possesso di classifica SOA adeguato all’importo del 
C.T.N. ( Costo Totale Intervento) nella misura pari almeno 
alla quota di partecipazione all’ATI medesima. 
 
L’attestazione SOA dell’ ATI – I.C.E.M. s.r.l. e Caprarella 
Emilio s.r.l., è stata presentata esclusivamente da Caprarella 
Emilio s.r.l., la quale ha presentato una attestazione di 
classifica II^ nella Categoria OG1 inferiore al C.T.N. (Costo 
Totale Intervento) pari a € 700.212,00. 

 
 

3 
C.G. COSTRUZIONI DI ANTONIO CARDONE & C. S.A.S.   
Prot. 145595 - 21/08/2012 

LAVELLO 

 Il progetto relativo all’intervento costruttivo non è conforme 
alle disposizioni di cui all’art.4 dell’avviso di concorso, in 
particolare la superficie utile degli alloggi per cui viene 
richiesto il contributo, è maggiore di quella stabilita dalla 
Legge 5.8.1978,n.457. 

4 
COSVIM SOCIETA' COOPERATIVA   
Prot. 145397 - 21/08/2012 

RIONERO IN VULTURE 

 Non ha presentato alcuna documentazione richiesta ai sensi 
dell’ art. 8 dell’avviso di concorso, per la verifica e la 
conferma dei requisiti soggettivi de oggettivi nonché dei titoli 
che hanno dato diritto alla priorità autocertificata in sede di 
domanda. 

 

5 
COSVIM SOCIETA' COOPERATIVA   
Prot. 145395 - 21/08/2012 

RIONERO IN VULTURE 

 Non ha presentato alcuna documentazione richiesta ai sensi 
dell’ art. 8 dell’avviso di concorso, per la verifica e la 
conferma dei requisiti soggettivi de oggettivi nonché dei titoli 
che hanno dato diritto alla priorità autocertificata in sede di 
domanda. 

 

 


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2013008240.PDF
	MT ESITO ISTRUTTORIA.DOC.PDF
	MT SCHEMA ESCLUSIONE.DOC.PDF
	PZ ESITO ISTRUTTORIA.DOC.PDF
	PZ SCHEMA ESCLUSIONE.DOC.PDF

